News Release
報道関係者各位                  2015年 6月 17日

イー・ガーディアン株式会社

イー・ガーディアン株式会社(http://www.e-guardian.co.jp/ 東京都港区 代表取締役社長：高谷 康久 以

下イー・ガーディアン)は、幹事として加盟しております一般社団法人 新経済連盟(http://jane.or.jp/、

東京都港区、代表理事：三木谷 浩史)の、日本企業における情報セキュリティの意識向上を目的とした対策

『情報セキュリティタスクフォース』にメンバー参加いたしましたので、お知らせします。

【新経済連盟『情報セキュリティタスクフォース』について】

■目的・KPI

日本の国際競争力向上のために、インターネットがイノベーションを生み出す社会基盤として拡大定着する

中、日本企業の情報セキュリティのあり方について政府への政策提言等を通じて環境の整備並びに枠組み作

りに貢献する。

 1.企業ボードメンバーによるセキュリティ対策に対する意識を向上し、当該対策に

  必要な経営資源を振り向けるようにする。

 2.ＩＴ分野全般及びセキュリティに関する幅広い知見・技術と倫理観を持った

  セキュリティ人材の養成と地位向上

 3.企業や業種を超えたセキュリティ担当者間の情報共有の充実強化

 4.社員へのセキュリティ教育を徹底するほか、一般社会のセキュリティ意識の向上と企業

  全体のセキュリティレベルの向上を図る。

■メンバー

リーダー：株式会社オウケイウェイヴ 代表取締役社長 兼元謙任

メンバー：エムオーテックス株式会社 代表取締役社長 河之口 達也

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 代表取締役社長 矢嶋弘毅

楽天株式会社 代表取締役副社長執行役員 平井 康文

イー・ガーディアン株式会社 代表取締役社長 高谷 康久

【これまでの実績】

2015年月 5月 29日、内閣官房長官、経済産業大臣、総務大臣あてで、

情報セキュリティの意識向上に向けた官民の取り組みについて政策提言を提出しました。

提言はこちら: http://jane.or.jp/upload/topic394/topic_1.pdf

すべてのインターネット利用者の安心・安全を目指すイー・ガーディアン

新経済連盟の『情報セキュリティタスクフォース』へメンバー参加

～情報セキュリティの意識向上とセキュリティ人材の養成と地位向上のため～

http://www.e-guardian.co.jp/
http://jane.or.jp/
http://jane.or.jp/upload/topic394/topic_1.pdf

  News Release
【イー・ガーディアンが参加した理由】

イー・ガーディアンは『Build happy internet life』を経営理念に掲げ、生活者にとってインターネット

サービスを安心安全、かつ、楽しく利用できる世界の実現を目指し活動を行っております。活動の中で新経

済連盟が目指す『eビジネスを中心とした産業の発展やイノベーションの促進を通じ、日本経済の発展に貢

献する』という目的に共感し新経済連盟の活動を支援してまいりました。2014 年には東京大学大学院と産

学連携で人工知能(AI)型自動画像認識システム『ROKA SOLUSION』に参入、2015年にはサイバーセキュリテ

ィを専門とする HASHコンサルティング株式会社( https://www.hash-c.co.jp/ )を完全子会社化しました。

イー・ガーディアンでは高度な技術力と豊富なノウハウを活用して、全てのインターネット利用者が安心・

安全にインターネットを使える社会の構築に貢献して参ります。

【一般社団法人 新経済連盟 概要】

代表理事 ：楽天株式会社 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

所在地 ：東京都港区赤坂1-14-5 アークヒルズエグゼクティブタワー8階 N811

設立 ：2010年2月

URL ：http://jane.or.jp/

【イー・ガーディアン株式会社概要】

代表者 ：代表取締役社長 高谷 康久

所在地 ：東京都港区麻布十番1-2-3 プラスアストルビル4F

設立 ：1998年5月

資本金 ：34,005万円(2015年3月末日現在)

業務内容 ：ブログ・SNS・掲示板企画コンサルティング/リアルタイム投稿監視業務/ユーザーサポート

業務/

オンラインゲームカスタマーサポート業務/コンプライアンス対策・風評・トレンド調査業

務/

コミュニティサイト企画・サイト運営代行業務・広告審査代行サービス業務/人材派遣業務

URL ：http://www.e-guardian.co.jp/

【本件に関するお問合せ先】 イー・ガーディアン株式会社

TEL ：03-5575-2561 FAX ：03-5575-0621

Mail ：info@e-guardian.co.jp 担当 ：大島

https://www.hash-c.co.jp/
http://jane.or.jp/
http://www.e-guardian.co.jp/